**S**ecundum for. **mā. R.** Quāci syna ostēderat: quia et secundum formā factum: ostendit ipsum tabernaculū formam fuisse.

**V**isq; in dieb⁹ dauid. **B.** Qui inuenit a graꝝ dō gratis que petebat accepit qd̄ eo b̄ s̄cie tabernaculū illū nō semper iustificare et ecclēsī v̄mbra elle

**G**ratiam ante deum: et petiit vt in a s̄verū tēplū cuius illud figura se ecclāsī

**U**eniret tabernaculum deo iacob

dauid vir sanguinū prohibitus est: sed salomon figura ven pacifici: i. filii dei pacis domini dño edificavit

**T**halomon autē edificauit illi do-

a s̄non in manufactis habitat dominus

imū. sed nō excelsus in manufac-

ctis habitat. sicut per prophetam

a sancti quibus ihabitando deus p̄sidet

b s̄quali iheronus ē t̄n domus

dicit. **C**elum mihi sedes est. ter-

a speculatorē quos damnatione prostrerit

ra autē scabellum pedum meo

a hoc ideo dicit. ne sic tēplo cōfidat. vt ip-

suis tñ habitatore deū c̄sc̄ p̄ter

rum. **Q**uām domūz edificabitis

rum. **S**ed nō excelsus

**z. R.** Ex sententiā

salomonis iudeos cō-

vincit: qui edificato

tēplo dixit. **S**i celū et

celi celoz te cape non

possunt: quātū magis

domus hēc quā edifi-

cāti. verbo autē fal-

monis adiungit testimoniuſ p̄phete: celū mihi sedes ē z. vt manifestius sit

non in solo tēplo iudeo et cum habitare.

**S**icut per prophetā z. **B.** Et tabernaculo primo qd̄ fuit v̄mbra

et nō veritas: prius dixit: postea testimoniuſ posuit dicens de tabernaculo

qd̄ verius fuit: **S**i itroicō i tabernaculū. d. m. z. ad ultimū sententiā po-

suit yslae: vt in ore duoy vel triū stet verbum.

**C**elum mihi sedes ē z. **B.** Sic demonstrat se circundare omnia: vnde

alibi celum se palmo metu: et terrā pugillo se cōcludere asserit.

**T**erra autē z. **B.** Terra exemplo designat omnē creaturam creatoris

**A**ut quis locus requie. **C. B.** Non aureus vel marmoreus terrestris habitaculi locus; sed ille quod propheta subnecit; super quem requiescat spiritus meus? nisi super humilem et quietum et tremendum sermones meos.

**Dura** **C. B.** Propterea a criminis de quod falsi testes eum arguerunt: sicut iudiciorum querere; quod qui sine crimine est dignus est docto rius officio.

**Et incircuncisis cor** **C. B.** Osten dit eis circumcisionem. de qua propter gratiam euangelii glorabantur: non valere ad salutem qui cogitatione et auditu habebant inuidum.

**Patres vestri.** **B.** Supradicti patres non dicebat plaudendo loquens nunc increpando patres illorum tamen vocat quibus similes sunt malitia.

**Et occiderunt** **C.** **B.** Tres gradus maius eorum ponit. prius est pro spiritu restiterunt secundus pro prophetas persecuti sunt. tertius pro crescente malitia eos occiderunt.

**Vidit gloria dei** **B.** Ad portandas martiris patientiam celum pandit. et ne homo lapidandus titubet in terra. tenuis homo crucifixus apparet in gloria.

**B.** Quidam elector adhuc in hac vita testi mundato oculo cordis videre meruerunt gloriam dei. ut hic Stephanus; et paulus ad tertium celum raptus.

**stantem.** Immobiliter: quia non iterum casurus. vel habitus auxiliantis: et uirias indicantis: et per seruo pugnatis sic ostendit.

**Videos celos.** **B.** Migraturus a terra celos vidi aptos: ut qui terrena virtutem proprio tempore mereat hereditatem celorum: et ideo in ipsa passione videt premium.

**Filium hominis.** **B.** Cum sit filius dei malum tamquam appellatur filium hominis: ut confundatur iudiciorum infidelitas: qui ut purum bonum crucifixerunt quem deum credere noluerunt.

**Et euidentes.** **B.** In hoc se implere legem glorificabat. moyses enim de blasphemante dixit: Educ eum foras extra calfrum: et lapidetur eum populus.

**Extra civitatem.** **B.** Et dominus extra portam passus est qui nos elegit de mundo ad celum: et stephanus quasi aduenia mundi extra civitate lapidatus.

**a** **Scui** thronus celum. et terra scabellum  
**a** mihi: dicit dominus. aut quis loco requietiōis meae? Nonne manus mea fecit haec omnia? **Dura**  
**a** **hellis**, non sustinetes iungū legis b singū xpī leue non portarecircumlocorū carae c h̄zli carne circumlocit. non in corde ab infidelitate  
**a** ceruice et in circūcis cordibus et  
**a** que sunt surde neca vicis purgatae b non ego quem accusatis c non mihi sed spiritui sancto qui nunquam penitentia agitis  
auribus vos semper spiritu sancto  
**a** de quibus predixerat. cui noluerunt obedire patres velti. nec modo inceptū b nullis pares iniqua resistitis. sicut et pres vestri et vos a nullus est quem non sunt persecuti  
**Quem** prophetae non sunt persecuti pres vestri. Et occiderunt eos a hoc ad eorum accusationem qui iustū prodēti qui pronunciabāt de aduentū iusti.  
cuius vos nunc pditores et homini  
**a** hoc excusabiles offidit  
cide fuitis. qui accepistis legem in  
**a** smisterio b ordinata per angelos lex ei manu m. non aliorū ministrorum. qui essent in  
superioribus c fore scienter peccando  
**b** dispositione angelorum: et non custo  
**a** quia zelabat laude dei  
distis. **Audientes** autē hec disseca  
**a** nimis furore  
banū cordibus suis: et stridabant  
**a** more bestiali b si solebat vel illa hora maxime supabundavit gracia  
dentibus in eum. **Cum** autē esset  
**a** qui loquebatur in eo. non enim vos estis qui loquimini. sed spiritus patris vestri. qui. l. in. v.  
**plenus** spiritu sancto: intendens  
**a** unde sperabat auxiliū b ut tribulatus carne colosaretur spiritu c vero hoies qui resurrexit vere. et ascendit  
in celum vidit gloriam dei: et ihesus  
**a** ubi post labore quiete. et iudicat sedens in throno  
**a** stante a dextris dei: et ait. Ecce vis  
**a** non referatione elementorum. sed spirituali revelatione que in corde iusti siebat b non vos sic estimatis. vel veritate resurrectionis ostendit  
deo celos aptos: et filium hominis  
**a** quia stare pugnatis vel adiuvatis est. recte a dextris stante videt. que iter persecutorum adiutorum habuit. conditum veritas resurrectiois  
**b** ubi insibiliter ora iudicat qui iudex omnium visibilis adueniet c quem stephanus inuocabat  
**a** timore persecutorum  
**b** stante a dextris virtutis dei. **Ex**

datur: non enim hic habebes manente civitate: futurā tota mente querebat: et dum martir mundi ad celos intuitum dirigit: persecutor durę cervicis ad lapides manum mittit.

**Domine suscipe**

**zc.** In celum quod videt apertum Christus dicit patrem. Pater immans tuas omnino spiritum meum. Stephanus quasi seruus domini. Domine suscipe spiritum meum.

**Positis autē genibus.** **B.** Pro

sestandi orant: pro iniunctis genua flectit: quoniam maior iniquitas iniurias supplicandi remedium postulabat: et mira virtus martiris: qui ex zelo eius aquis tenebat: perfidus culpā expiātā ardore charitatis in morte orabat. per occisoribus suis.

**Quia nesciunt.**

**B.** Multi eorum occidendo stephanum estimabat se implere legem quam blasphemum eum credebant. Et christus predixerat venienti hora: ut omnes qui iterfecerint vos arbitrii se obsequiūt postare deo.

**Obdormiuit.**

**P**ulchre dictum est obdormire: et non mortuus est. quia obtulit fratres iniquitatem dilectionis: et obdormiuit in speratione resurrectionis. Sancti non moriuntur: quia in melius mutantur: et vita temporalis in eternā vertitur.

**¶ C. VIII.**

**S**aulus autem  
erat cōsentiens nec ei. **a** **qua** stephanus occisus est  
**facta** est autē in illa die persecutio  
**a** non alibi. sed in iudea. et eritis mihi testes in hierusalem. **c.**  
**magna** in ecclesia quod erat hīero  
**a** non similitudinem granorum seminit. ut ex ipsius magna leges fidei multiplicarentur  
**solum** is: et omnes dispersi sunt per re  
**a** qui ut pastores gregis constantiores erat ceteris  
giones indecē et samarij p̄ter apostolos  
**a** si fecerunt morem sepulture curauerunt redditū ad hoc quod dūm erat dices obdormiuit. sed non accididerat de sepulture corporis quod modo facit  
**stolos.** Curauerunt autē stephanus  
**a** timore persecutorum viri timorati: et fecerunt planctum

cū persecutore vos in civitate ista: fugite in aliam. eius enim nutu gerebatur: ut occasione tribulationis fieret seminarium evangelij.

**Timorati.** Deum timentes: siue christiani qui postea sunt dispersi: siue iudicemtes deum et si nondū christiani.

**Saulus.** R. Asanle psecutore; qui rex israel fuit de tribu beniamin te  
q; paulus; sed iuxta antiquos sicutudine a maioribus posteri noia trahunt.  
**Deuastabat.** R. Quasi lupus gregem iuxta prophetam iacob. Beniamin  
lupus rapax; mane comedet predam; sero diuina spolia.

**Trahens.** Trahebat non occidebat; quia fortasse manus eius custodiebat dominum; ne sanguine innocentium polluerentur.

**Dispersi.** R. Quis timore dispersi; non stabiles erant in predicatione euangelij.

**Philippus.** R. Den numero dissimilatorum fuit; qui primus christum predicauit samariae.

**Dyacon.** secundus a stephano; sed post ipsum narrat; quasi heres et eiusdem gradus. Intendebat. R. Credebat audientes verba et videt signa due causae fidei; propter verba predicationis et signa virtutum.

Ex presenti capitulo et samaritanis mulieris historia probatur aios huic genit ad credendum, promptius fuisse.

**Magus.** R. Magi te singulis philosphatur; te natura mundi; cursum siderum et motibus.

**Seducens.** Seorsim a veritate dicens vel in excessu; sive stuporem et admirationem querens per prestigias suas.

**Demetare.** Estrationalem metem ab hominibus absentare.

**Philippos.** R. Dicunt quidam istum philippum fuisse aplinum et unum de duodecim; sed non videtur enim secundum seriem huius libri.

**Ihesu christi.** R. Cum erant ignorati; vel ut predictum est in nomine ihesu trinitatem predicauit; qui enim una personam te trinitate profecte credit; credulitate aliarum dianarum care re non potest.

**Tunc et ipse si.**

R. Credidit verbis philippi; et virtute tenaciter vere credidit; vel quod magis credibile; simulanit se credere; quo ad usque baptismum suscipitur; ut qui adeo animus laudis erat; ut christus credi vellit; arte addisceret qua miracula facere posset; quod etiam leguntur fecisse successores eius; qui malignis in

magnum super eum. **Saulus vero** a discurrebat impiger ad vastandum deuastabat ecclesiam; per domos a more vastantiam nulli sexus parcerat utrums viros ac mulieres trahentes sceleris in custodiam. **Igitur qui dispersi** a de loco ad locum erant pertransibant euangelizantes verbum dei. **Philippos autem de** a scilicet situ loci; quia ciuitas illa inferior hierusalem erat scandens in ciuitate samarie preboiem esse verum dei dicabat illis christum. Intendebat autem turbam his quae a philippo dicebantur vnanimiter; audientes et videntes signa que faciebat. **Multo enim** ex quo qui habebant spiritus in demones s. l. demones mundos; clamantes voce magna exibant. **Multo autem** paralitici; et claudi curati sunt. **Factum est ergo** a cognita veritate; letati sunt se de tenebris liberatos esse magnum gaudium in illa ciuitate. a quasi ignobilis et non merito; quia operis inobedientia erat

**Circa autem** quidam nomine simon a semper honesta mala contraria aduersantur a spiritu globo qui ante fuerat in ciuitate magus seducens gente samarie; dicens a prophetam vel angelum sive deum vel dei filium se esse aliquem magnum; cui auscultabant omnes a minimo usque ad a fratre; vel decrepitum senem et similem et scripturam maximum dicentes. **Nic est virtus** a non angeli et signorabat Christi nomine dei que vocatur magna. Attende bant autem eum; propter quod multo tempore a sanctis vel falsis virtutibus et fallendo magicis suis demetasset eos. **Cum** vero credidissent philippo euage

stricti artibus; ecclesia fraudulenter ingressi baptismata furante. **Miserunt petrum et iohannem.** Petrus iohannem sociat sibi; quia virginitas ecclesie grata est placet.

**In nomine ihesu.** Non est illud penitentia agere; appropinquat enim reg. cc. lisanti de regno dei et nomine ihesu a Christo ihesu; non est masculus vel femina et. christi; baptizabant viri ac mulieres simulante et ficte; ne credentibus resistens despiciuntur. **Tunc** simon et ipse credidit; et a corpore non corde; volebat enim patrem habere; et cuiusque et; ut infra sequitur cum baptizatus esset; adhuc erat

philippo. **Videns** etiam signa et scipies se talia posse virtutes maximas fieri; stupens admirabatur. **Cum autem** audissent a de quibus non fuit philippus; de quo predictum est; apostoli qui erant hierosolimis; a non appareat; que scilicet fuit ciuitas samarie qua perditus est ipsa samaria

quia receperit samaria verbum dei a qui etiam colone; non unum sed duos sic et Christus binos misit; ut in ore duo. sicut o. ver.

miserunt ad eos petrum et iohannem

**Qui** cum venissent; orauerunt pro a si sola aqua baptisat erant; sive visibiliter ipsis; ut acciperent spiritus sanctum

**Nondum** enim in quenam illorum ve a s. i. tunc erat in aqua tamen non autem spiritus sanctus; noster; sed baptizati tantum erant in a sece et exemplum confirmationis nomine domini ihesu. **Tunc** ipso

nebant manus super illos; et accipie a quasi monstrabatur quia linguis loquebatur; bant spiritus sanctus. **Cum** vidisset autem symon; quia per impositionem manus apostolorum dare spiritus; obtulit eis pecuniam dicens. **Date**

et mihi hanc potestate; ut cuiuscumque imposuero manus; accipiat spiritus a quasi princeps loquitur primus

tum sanctum. **Petrus autem** dixit ad quasi d. pecuniam tua tecum pereat eum. **Decunia tua** tecum sit in predicto spiritus sanctus; qui est dens et donum dei

**In perditionem** R. Justi enim sententia maledictionis perficit; non ad hanc ex vota vltionis; sed ex iniustitia erumpit. **Iudiciorum enim** dei intus aspicientes; quo maledictio mala debet feri cognoscunt; et in maledicto non peccant; in quo a iudicio dei non discordant. **Cum** enim et maledictionis inoccet pmanet; et rei maledictio absorbet ex utraque parte colligitur; quia a summo iudice sententia perficit; unde simon a petro maledictus eternaliter perit.

**P**enitentia age. Pro cupiditate; et prauo sensu. quo putasti te spiritu amerum fieri posse.  
**P**enitentiam eccl. Et. Ut omnes videat quod es. Non quod igno; et petrus cum penitentia non actuus; sed quia omnibus iussus est predicare. suu facit officium; ut ille sit excusabilis. Coram oibus etiam arguit; ne amplius ab eo fallantur.

**R**oga deum. Cui patet cor de quo prope ta. Quia bonum Israel deus; qui fallere non potes; quia spissant? effugiet factum.

In felle enim amarum. Ideo spiritus in colubra descendit; ut a simplicibus vocaret se sulpit. Nam qui amaritudinem in corde seruat; quoniam baptizatus videat; non est a vinculo peccati solutus. sed quasi ad punctum: hora baptizandi purgatus; mox aciore de mente septupliciter operamit. Frustra ergo gratias emere tentat; qui se non exuit metu cornuta.

Precamini eccl. Lausa desperationis non andet in prece precari; sed apostolus rogat; ut per se per cent: nec pro se audet orare; qui non credit se exaudiendu esse. Apostolis etiam sicut loquitur.

Non que credidi; sed quasi infidelis eis imputat; que verita sunt. Angelus autem. Post reditu apostolorum de philippo by storia texit.

Contra meridiana num latus. Bene in meridie que ritur innuenit; et ablinetur illa; qui deuotone ardens; velut gentium primus do meruit consuetudinem. In quo illud plenum est. Ethiopia puerit manu eius deo. Distice ad meridiem philippus exit; et apostoli ad gemitu rabi calor; fidei est.

Ad uiam que descendit. Non via descendit; sed per viam descendit ex natu loci.

In gasam. Venus gaza que termita quondam chanae neozus erat iuxta egyp-

tum; funditus est destrutta; et loco eius alia edificata. Allegorice getes designata cultu dei desertas; via quae ab iherusalme descendit; et via salutis aperte christus est; qui est veritas et vita. Desupna enim iherusalme; ad ima descendit; et nigredine peccati vnde baptisimi tealbavit.

Ethiops. Natura et merito ethiops enim tenebrosus; vnde ethiopia non nescit manus eius deo.

Vir et potes. Merito dicit qui in scriptura tamen studebat; ut necles

pecunia possideri. Non est tibi a sicut in quo dictum est quod manus eius accipietur spiritus per nos foris in sermone isto. Cor

em tuum non est rectum coram deo. a sicut in duplice malo; cupiditatis scilicet et pravae fiduci.

Penitentia itaque age ab hac nequa a sicut non affirmat sed dubitudo loquitur. ne desperemus

tua tua; et roga deum; si forte remittatur tibi hec cogitatio cordis tui

a spiritu fidicis b spiritu nuncius quibus peccatorum quisque costringitur

In felle enim amaritudinis et obliuia speciei b spiritus celestis. mihi non est occultus a generatione iniuritatis video te esse.

Respondens autem simon dixit.

Precamini per me ad dominum; a spiritu plenis plaga timens vult vitare

ut nihil veniat super me horum que a spiritu iohannes b firmius testimonium probet verbis vel signis

dixistis. At illi quidem testificatus et a secundum modum consuetudinis

locuti verbis domini redibant hic non sola in samaria rosolimam; et multis regionibus sa maritanorum euangelizabantur. Angeli a haec distinctione angelorum satane

lus autem domini locutus est ad philippum dicens. Surge et vade con-

a sicut de metropoli iudeorum in civitatem gentium quae

tra meridianum latus ad viam que a spiritu philistinorum metropolis sicut africana

descendit ab iherusalme in gazam; a non via sed gaza dicitur deferta et si altero pectore. Altero obedientia

hec est deserta. et surgens abiit. et ecce a propter virilem animam b stupus gentium que in spiritu carnalibus desideriis circumciduntur. c virtute et mentis integritate

ce vir ethiops eunuchus potens

gere cessaret in via. et tamen religionem amat: ut de ultimis partibus mundi veniret ad templum domini. unde mentio domini qui interpretetur lectionis christi quem quererat inuenit; et secundum hieronimum plus repperit in deserto forte ecclesie; quod in aurato replo sinagoge hic ethiops mutauit pelle; quod fortes peccati in lauacro depositum.

Landacis rex. Nos erat illi regionis a feis regi; et eas cadiacis vocari

Potens canda-

cis re. Et super o-

ga. Et. B. Regina

ethiopum thesaurum pre-

mitrens in iherusalem

ecclesia est genitum fidei

et virtutum dona largi-

tura. cui puerum iterp-

tatio nomis. Landacis enim interpretatus co-

mutata. de quod in psal-

mo scribitur; per his qui

mutabuntur; et alibi.

audi filia et vide; et in

clina. a. t. et ob. po. t. et

to. pa. t.

Reuertebatur.

Incipiebat reuerti le-

gens ysaiam. Vbi enim

quod in novo testamento

salutis narrat principiu-

m; de ysaiam sumit te

litionem; qui interpretatur salus domini.

Tanquam ouis. B.

Ouis enim ad victimam

ducitur non reluctat; et

christus passus est; vo-

luntate propria. Vnde si

aut agnus in pascha

immolans solebat; sic

christus immolatus est

nostri pascha; et sicut

agnus coram toto non so-

lum nos sanguine re-

demit; sed lana operit

ut algentes infidelita-

te; calefaceret sua ve-

ste. Vnde dicit apostolus

Quotquot in christo

baptizati estis christi inuiditatis.

Putas ne eccl. Et

quomodo eccl. Et

Suas inuiditatis linguis

agnoscunt; vel per do-

critinam eunuchi. vel per

spiritum philippi.

Quomodo possunt

sibi ali. ost. Et.

Dicit arguit illos au-

daci; qui existimant

sine doctore scripture

erat hic. Vnde sic hic

tanquam ouis ad occisi-

onem eccl.

In humilitate iudicium eius. B.

Quia index omnium verita-

tem iudicii non repellit; sine culpa seditione indecorum et voce pilati damnatus.

Humilitatem. B. Passione quam humiliavit se factus obediens vel ad mortem.

Generationem. B. Divinitatis impossibile est cognosci. te qua dicitur

ante luciferum genuit te.

Partus etiam virginis quomodo potest exponi?

cuius ratione querenti marie dicitur est. Spissantus super. i. t. et vir. al. eccl.

Colletur. Secundus homo de celo celestis; sanctitate segregatus a

terrenis. **V**el te vita in mortem transiit.  
**A**periens philippus. **B.** Qui interpretat os lampadis. pulcre os suum apit. dum oblituritate pplexus fert in lucem scientie. vel hec circulo cito designat longioriem sermonem.

**A**peruit. **B.** The saurum scientie apuit vel apuit os. vt spiritus loquac in eo scd illud. dilata os tuu: et implebo illud. Misticos ecclie philippus apit. vt ex hoc gentibus prediceret que prius nesciebat. **E**uangelizauit illi ihesum. Soluit questione illius iterrogantis; te quo ppheta dixit. Demostret autem te ihesu ppheta tatum est. **A**d aquam. Ad hoc enim predicatione duxerat: vt aqua idigeret qui de baptismio in via audierat. **S**i credis. **B.** Non ignorabat eius fides: sed volebat manifestare confessionem. vt baptizaturis et baptizandis daret exemplum interrogandi et pfitendi. **E**t spiritus do. **B.** Vel spiritus irruit in eunuchum fortiter. sicut et in apostolos venit. quanto fides fortior: tanto spiritualis ipetus maior. Ex hoc quod spiritus irruit in eunuchum dicit philippus apostoli fuisse: a quo non manus ipsionem: nec in uocatione spissanti missionem legim facta. Unde apparet in primis genitum non manu ipsionem: nec in uocatio ne: sed sponte spissantem descendisse. vt apostoli excusatione habueret protra iudeos ac infantes eos: quia genitibz baptizabat. **Q**uis enim posset prohibere spiritum dominum: aut quis arceret ab aliis: i quos spiritus descenderat? **I**nuentus. **B.** Ab hominibus: qui raptu non inueniebat. quia ambulauit solitudine. vel nimia velocitate. **C**esarum. **B.** Cesar palestine dicit: ubi infra dominum habuisset describit: que usque hodie demonstrat: nec non et cubiculum filiarum quattuor eius ppheticum virginum. // C. IX. **S**aulus. Redit ad hunc super dixerat: saul adhuc deuastabat ecclesiam. Minis et cedis. Minis terrenis absentes: cede afficiebat pfectores. duobus utrum occideret seu flagellaret. vel virum faceret. **S**pirans minarum et cedis. Spirat in modum ignis. non ab alio

**S**aulus autem nondum deuastare et plequi dimitebat in verbis adhuc spirans minarum in opere quia ita tunc vocabantur christiani et cedis in discipulos domini: ac

**C.** IX.

incitatus ipse alios accendebat. **E**t cadens. Territus a terra refugit: vel quasi adorans in facie cadit. Quid me persequeris? **B.** Non ait membra: sed me. quia ipse in membris ahdic inimicos patitur: et beneficia membris collata libi facta denuntiat: cu ait. Esurui: et dedistis mihi man. et exponendo subiunxit quod vni ex minimis istis feci. mihi fecistis.

a Non vocatus. sed sponte zelo concitate cum cessit ad principem sacerdotum. et pe a Non ingennatur ei. sed ipse petijt b Sepula missua c Syne civitate remota. quia in proximus ita exercuerat persecutionem tibi ab eo epistolae in damascum siudeorum fiquia paci erant ad sinagogas: vt si quos inueni a sua vinebar discipuli domini b Si virum persequitur sexu ret huius vite viros ac mulieres: f. Non ait ut occaderet vincitos pducere hierusalem. Et cu f. contingere de bonis deo iter faceret: pigit ut appropinquaver a Sprobendus erat. cu appropinquaret cuius a f. in tarda molimina ipsa facta gra c. Si terreretur

ret damasco. Et subito circumfusit a Ut prius aplis ignis apparuit. ita paulo lux fulit eum lux de celo: et cadens in terram a Si crepando iteratur audiuit vocem dicentem sibi. Sau

a Si crepando si nesciendo interrogat b Si mensbris le saule quid me persequeris? Qui a Si tamen de angelis f. deum legis quod rebar. dnm noitat. qui de celo voce dabat

dixit. Quis es domine? Et ille. a Hego deus de celestibz loquitur quem mortuum putabas b Salvator c Si hominem

Ego sum ihesus quem tu persequies a Si verbis et potentiis dei ris. Durum est tibi contra stimulum a Si fulgore b Si stupebat non putabas ihesum in celo esse. Si propter vocem que fuit cum stupore calcitrare. Et tremens ac stupens

a Si indica voluntatem tuam. et ego obediens. intellexi et stimulus coepellet eu ad opus

dixit. domine quid vis me facere

Et dominus ad eum. Surge et in gredere ciuitatem: et dicest tibi quid te oporteat facere. Ceteri autem illi qui

a Non cederunt b Fulmine claritatis comitabantur cum eo: stabant stuppefacti: audientes quidem vocem ne

loqueris non viderunt. Non sponte minem autem videntes. Surrexit autem saulus de terra: aperte oculis

**Audientes qui vocem pauli: vt infra legitur. dicente paulo. qui mecum erant lumine quidem viderunt: voces autem non audierunt eius qui loquebatur mecum.**

**A**perte oculis. **B.** Ostendit ei in corpore. quod prius patiebatur anima. Sicut enim aptus oculus sine visu: sic lex inutilis sine fide christi.

**A**perte oculis nihil. **B.** Oculis non posset rursus bene vide re: nisi prius cecatus. sapientia qua turbabatur exclusa: fidei se pmiteret.

**Eterat** zc. **R.**  
Hic datur forma p/ nitemb<sup>2</sup>; vt ex triduo i<sup>c</sup>piant hoc etiam tri duo cathecumonoz gradus dedicatur.

**Tribus diebus.**  
**R.** Apparet q per triduum quo cecatus lucet gratis expectabat non torpens ocio sed illustratus a deo: celestia rimabat. Credibile ē. q etiā eo tpe di spenlationē enangelij edoc<sup>2</sup> sit. vt quo gloriar ad galathas dicens. **P.** ab homine accepi illud. neq; didi ci sed p revelationem ihesu christi. et paulo post. vt reuelaret filium suum in me: vt euangelisare illum in gentibus zc.

**Non uidens.**

Quia non credebat deum tercia die resurgendo morte vicesse. suo exēplo instruit: q tenebras tridui luce reuersa mutauit.

**Non māducans** zc. **R.** Hoc anime sic acciderat: que cum interiorē nō habuerat et potum er inedia autē corporis et siti ostendit animā idigē tem satiari oportere.

**Anania.** **R.** Indicū familiaritatis aliquā vocari suo noīe.

**In uicū.** **R.** Vici dicū agri aut ciuitatis: aut sibi intrinsecus in ciuitate p̄ximi.

**Vade quoniam** **R.** Non ē timendū q̄si p̄secutor: sed amplectēd<sup>2</sup> vt frater. qz mala que sanctis iutulit: para<sup>2</sup> ē sustinere.

**Introiuit in do-**  
Impleta est p̄petria ysai dicētis: habita bit lupus cū agno. i. saulū cū ananias.

**Eccliderunt squa-**  
me. **R.** Serpentis corpus squamis tegitū iudici serpētes sunt: et genuina viperarum quoq; p̄fidiam saulū fecit: q̄si pelle spētis oculos cordis tererat. sed cadentibus squamis sub manu ananias.

a manus eius mensibus suis tenentes nibil videbat. Ad manus autem illum trahentes introduxerūt damascum. Et erat tribus diebus a syt sciat q̄ oportū sit aie liberaria cedate. non videns: et non manducans neq; bibens. Erat autē quidā dilicitus a merito vocatur grā dei. cui a deo data ē illuminatio pauli pulus damasci nomine ananias. et dixit ad illum in visu dominus: a sc̄fiteretur se seruū. et obediē paratu. **Anania.** At ille ait. Ecce ego domine. Et dominus ad illū. Surgēs a nūbil aliud iterueniat. s̄ ut surrexeris vadē a vade in vicum qui voca<sup>r</sup> rectus. a si tribu iuda. i. iter iudeos qui ibi erāt et quere i domo iude saulū nomi a s. i. de tharsō cilicie. vnde cū parētibus mi grauerat b s̄mte cū feci. nulli timendum ē ne tharsensem: Ecce em̄ orat. Et a si visu s̄ detribu iuda s̄ tyterz in visione ostenditur alteri. et nomē eū usū indicatur. vt prius s̄mli sibi inuicē noui q̄ se videat vidi virū ananiam nomie itroemtem: et imponentē sibi manus vt vi s̄teriorē et exteriorē sum recipiat. Respondit autē ananias. Domine audiui a multis de viro hoc: quāta mala sanctis tuis a si sancta ciuitate sanctū mala fecit. et ideo in ciuitatis locis timendum ē fecerit in hierusalē. Et hic habet s̄ volūtas nō deest potestate a principibus sacerdotū s̄sequēdi nō occidēti alligandi omnes qui inuocant nomen tuū. Dixit autē ad eum dominus. a s̄ probādus multitudine tribulationū. vlt̄ teger e carne. **Uade quoniam** **R.** vas electionis a sno illū portabit. cuius inocatores alligate uenit mihi est iste: vt portet nōmē meū coraz gentibus et regibus et filiis a sno tu en̄ doceb̄. sed baptizabis israhel. Ego em̄ ostendā illi. quāta in tētationē probatur electū uas. uasa em̄ siguli probat fornax. ta oporeat eum pati pro nomine meo. Et abiit ananias. et introiuit

a syt cathecumini adhuc lignantur sale in domū. et imponens ei manus dixit: Saulū frater dominus ihesu s̄ qui dixisti domine quid quis me facere b signum dicit ut le a dō sciat esse missum sus misit me: qui apparuit tibi in a futroq; modo via qua veniebas. vt videas: et v a si in baptismo b si ne putetur casu factum plearis spiritus sancto. Et festim ceciderunt ab oculis eius tanquam squame. et visum recepit: et surgēs baptizatus ē. Et cum accepisset ci duplē duplē cōfessum: p̄ fortatus est. Fuit autē cuī discipulis qui erant damasci per dies aliquot: et cōtinuo ingressus in sinagogas p̄dicabat dominum quoniā hic ē filius dei. Sūt p̄ebat a si si deos qui ignorabāt misteriū aut omnes qui audiebant. et dicebant: Nonne hic ē qui expugnabat i hierusalē eos qui inuocabāt a si hebu qd modo predicat. b sno ad hoc nent qd facit c s̄ tanta diligentia adiubuit nōmē istud: et huc ad hōc venit per seculū. vt vincios illos duceret ad principem exordiū habuit uasis probatio pes sacerdotū. Paulū autē magis inalescēbat et cōfundebat iudeos qui habitabāt damasci: affirmās si hebus hō ē xp̄s deus quoniā hic est christus. Cum autē sa baptismō f vel cōsiliū implerenē dies multi: p̄ciliū fe s̄ vtrū in damasco dubitatur. sed tñ magis viderunt iudei: vt cum īterficerent. a s̄ aut per indiciū hominū. aut p̄ spiritū. Note autem factē sunt saulū insi a sno solū cōsiliū fecerūt. sed zc. diē eorum. Custodiebant autem portas die ac nocte: vt eum interficerent. Accipientes autem dīscipuli eius nocte per murum dīmiserūt eū. submittētes in sporta. Cum autem venisset in hierusalē

mōstrat in facie q̄ su men recepit in mēte. **R.** Q̄cadunt squa me. similitudo ē iterio ris visionis renouatē de legis velamine.

**Continuo ingre-**

**lus in syna.** **C.** Implet sermonē do minū dicētis: qui vult venire post me. abne get semetipsum zc.

**Nonne hic ē zc.**

**R.** Exemplū dat n̄ nubescendi: ubi patr̄ veritas mutare sentē etias suas.

**Paulus autem.**

**R.** Petrus et paulus latīna vel grecā sunt nomina: et non hebreo. q̄ hebreo. p. n̄ habent.

**Custodiebant.**

Non inderi: sed ciues cū rege suo aretha. vt ipse scribit ad galathas: indecētē cōcor dabant genitiles in p̄secutione christianoz.

**Accipientes aut**

**di.** **R.** Christi v̄ ecclie. In grecō. n̄ ē additū eius. vt generaliter discipli christi vel ecclie intelligant.

Non dñ em̄ paulus discipulos habuit.

**Murū.** **R.** Hoc

gen̄ effingū in ecclie seruat. q̄n aliquis insidijs dyaboli v̄ seculū laqueis circūfusus fidei et spei munimine saluat. mūrus em̄ damasci (que sanguinez bibēs interpretat) ad ueritas ē seculū. Rex aretha dyabolus est.

Sporta que iuncis et palmis p̄ficiet vel texit fidei et spei p̄iunctio ē

Juncus iuriditas fidei: et palma spes eternitatis. Qui ergo mu ro aduersitatis fe cinctus videt: sporta virutis ascēdat et quadet. Greg. In morē militiis fecit: q̄ oblessus in angusto: in latitudinem cāpi erumpit: vt plures hostiū occidat postea multis acquisitis p̄ christo morte subiit. quia non timore mortis fugit. qui dixit mibi vivere christus. et mori lucrum.

**Lum autē uenis-**  
set. Non q̄ cito baptizatus ē venit i bie rusalem ad apostolos

sed sicut galatibus scribit. primo abiit in arabiam. unde reuersus est damascum  
deinde; post annos tres venit hierusalē videre petrum. Deinde; ut lucas te  
statur; venit in p̄tes syrię et cilię. utrumq; aut prima aut scđa vice damasci in/  
sidias p̄tulerit; nō facile patet. Nam et se-  
cunda intelligi potest ex eo qđ dicit multis  
diebus impletis p̄sili  
um fecisse iudeos.  
**L**entauit zc. Hoc  
est qđ ipse in ep̄la ait.  
eram ignotus facie ec-  
clesiis iudeis que erat ī  
christo: tñ auditū ha-  
beant te me.  
**B**arnabas. B.  
Hic fuit ciprius gene-  
re leuites. qui p̄cium  
agri ad pedes ap̄lorū  
sup̄ memorat attulisse  
Apprehensum il-  
lum. B. Quando  
hoc factū ē: t ad quos  
ap̄stolos duxit: sit:  
ipse ostendit ad gala-  
thas scribens. Cum  
placuit ei. qui me se-  
gregauit ex vtero ma-  
tris zc. et postea. dein-  
de post annos tres ve-  
ni bierosolimā vide-  
re petrum. et māsi apud  
eum diebus. quindecim  
alium aut̄ ap̄stolorū  
nemine vidi nisi iaco-  
bum fratrem domini.  
Quod ergo subseqn-  
ter ait: t erat cum illis  
intrans et extiens. hoc  
est p̄ dies. xv. quibus  
cū petro et iacobo mo-  
ratus est. et qđ in ep̄la  
sua dicit. deinde. veni  
in p̄tes syrię. et cilię.  
hoc ē qđ lucas ait: lo-  
quebat et disputabat  
cū grecis.  
**C**um grecis. B.  
Greci iudei dicunt: q̄  
inter grecos dispersio-  
ne sunt nati.  
**B**. Grecos ī bieru-  
salez. iudeos ī damas-  
co civitate gentiū do-  
cuit. q̄ in civitate dei  
gentiles adunādi sūt  
iudei vero ī pfidia gē-  
tinū p̄mantur.  
**C**esaream. Cesa-  
rea philippi civitas ī  
syria. Tharsus civitas  
est cilię.  
**E**cclēsia quidem  
zc. Taliā ut supra  
dictū est in fine narra-  
tionū et principio inter-  
serunt sepe ad laudes  
ap̄stolorū et ecclesiastice fidei.  
**E**t cōsolatione. Consolatio in labore dat. Unde patet q̄ ecclesia  
tentabatur.  
**N**omine eneā. B. Eneas signat genus humanū languēs amore ter-  
renorū. sed ap̄stolorū ope et ore sanatū. quia enim mundus quattuor pla-  
gis distinguitur: et cursus seculi quattuor: tēporibus variatur: qui p̄sentia